 Zápis

z 39. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 02.03.2010
Přítomni dle prezenční listiny: zastupitelů: 8. Omluveni: 1.
Starosta zahájil zasedání a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky.

Ověřovateli byli zvoleni pan Ladislav Valík a Bronislav Vícha.   

Zápisem byla pověřena slečna Jana Kostřibová.

2. Kontrola plnění usnesení z 02.02.2010.
Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 02.02.2010.
Usnesení je průběžně plněno.

3. Pan Tomáš Bala – vyhodnocení a seznámení s kulturními akcemi v obci.
Pan Tomáš Bála poděkoval zastupitelstvu za spolupráci v roce 2009, zhodnotil rok 2009 co se týče kulturních akcí a obeznámil zastupitele s plánem prací a akcí na rok 2010.  
Zastupitelé berou na vědomí.
4. Výsadba zeleně.  
Starosta a místostarosta obeznámili zastupitele s průběhem prací – vykácení líp. 

Starosta obeznámil zastupitele s informativními cenami za vysázení zeleně. Vyzval zastupitele, aby zjistili možné dodavatele k dodání daných stromů. Zastupitelstvo navrhuje osázení stromů na dvě etapy, v první etapě budou vyfrézovány pařezy u sv. Jana a vysázeny dvě lípy. V druhé etapě se vysadí 15 ks habrů, popřípadě jiných listnatých stromů po dohodě s odborem životního prostředí Opava.    
Pro: 8.
5. Šachový turnaj.  
Starosta obeznámil zastupitele s konáním mezinárodního šachového turnaje v Suchých Lazcích a s žádostí šachového svazu s případnou finanční pomoci. Zastupitele navrhli dotaci do 3000 Kč.  
Pro: 8.  
6. Zastávka MHD u Heja.
Starosta obeznámil zastupitele s podmínkami k výstavbě nové zastávky MHD.

Zastupitele berou na vědomí. 
7. Značení u školy a retardéry.     
Starosta obeznámil zastupitele s průběhem jednání ohledně značek „zákaz stání“ u školy a s podmínkami pro umístění retardérů.  
Zastupitele berou na vědomí.
8. Ořez stromků v obci. 
Starosta obeznámil zastupitele s ořezáváním stromků. Ořez stromků provedou pan Adamčík a pan Skuplík za smluvenou cenu. Ořez stromů proběhne v průběhu celého roku.
Pro: 8.
9. Žádost o odprodej pozemku – paní Kateřina Lachetová. 
Starosta přečetl žádost paní Kateřiny Lachetové k odkoupení pozemku dle nákresu pro účely odstavné plochy. Zastupitelé pověřují starostu, aby zjistil podmínky nájmu nebo prodeje obecního pozemku.
Pro: 8.
10. Dopis TJ Suché Lazce – pasport kabin. 
Starosta přečetl zastupitelům dopis adresovaný TJ Suché Lazce. 
Zastupitele berou na vědomí.
11. Žádost o zapůjčení obecního hřiště k mistrovství ČR ve střelbě z polní kuše.
Starosta přečetl žádost Klubu polní kuše k zapůjčení hřiště v době od 30.7.2010 do 1.8.2010 ke konání mistrovství ČR ve střelbě z polní kuše. Zastupitele souhlasí.
Pro: 8.

12. Oprava plotu na obecním hřišti.

Starosta obeznámil zastupitele s technickým stavem plotu na obecním hřišti. Starosta navrhl opravu plotu.
Pro: 8.
13. Žádost Ing. Sukeníkové k povolení umístění kontejneru.

Starosta přečetl žádost o povolení umístění kontejneru na chodníku ul. Přerovecká z důvodů opravy koupelny. Kontejner bude odstraněn nejpozději do 15.3.2010.
Pro: 8.

14. Maškarní ples.

Starosta navrhuje dotaci na pronájem sálu na Maškarní ples a Pochování basy. Zastupitelé schvaluji dotaci a pověřují starostu s dohodnutím ceny. 

Pro: 8.
15. Srovnání hranice plotu – Ing. Martin Maixner.

Starosta přečetl žádost Ing. Martina Maixnera o srovnání hranice plotu dle nákresu. Zastupitele souhlasí.

Pro: 8.
16. Žádost o položení el. vedení na ulici Na Pískovně č. 15.

Starosta přečetl žádost k položení el. vedení dle nákresu. Zastupitele souhlasí s uložením el. kabelu na pozemku č. 15 s tím, aby splňoval normu ČSN v případě, že pozemek č. 15 bude v budoucnu vozovku.

Pro: 8.

17. Oprava cesty.

Starosta komentoval stav vozovky a obeznámil zastupitele s jednáními ohledně oprav cest.

Zastupitele berou na vědomí.
18. Interpelace zastupitelů.
Pan Ladislav Valík upozornil na špatný stav čističky u bytovek na ul. Přerovecká.

Pan Josef Kubín upozornil na špatný stav tůjí u bytovek na ul. Přerovecká.

Pan Ladislav Valík upozornil na špatný stav plotu na hřbitově.

Pan Ladislav Valík podal dotaz co je to industriální zóna – louka nad restaurací Heja.

19. Závěr.

Zapsala: Jana Kostřibová




          Statutární město Opava

                  





       úřad městské části Opava – Suché Lazce











starosta

 








   Miloslav Kostřiba

Ověřovatelé:
Usnesení

z 39. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava – Suché Lazce ze dne 02.03.2010
Zastupitelstvo schvaluje:

- dotaci 3000 Kč na šachový turnaj v Suchých Lazcích.
- dvě etapy na výsadbu zeleně v obci a jejich průběh.

- ořez stromků panem Adamčíkem a panem Skuplíkem za smluvenou cenu, min. 3x ročně.

- žádost o zapůjčení obecního hřiště ke konání Mistrovství ČR v polní kuši.
- opravu plotu na obecním hřišti.

- žádost o umístění kontejneru – Ing. Sukeníková.

- dotaci na pronájem sálu pro Maškarní ples a Pochování basy.

- žádost pana Martina Maixnera o srovnání hranice plotu dle nákresu.

- žádost o položení el. vedení z ulice Na Pískovně k novostavbě RD dle nákresu.

Zastupitelstvo neschvaluje:
Zastupitelstvo odročuje:

Zastupitelstvo bere na vědomí:

- příspěvek pana Tomáše Baly.
- vykácení líp u sv. Jana.

- zjištění cen na vysázení zeleně.

- konání šachového turnaje v obci. 

- podmínky k výstavbě zastávky MHD.

- průběh jednání v záležitosti značek u školy a retardérů. 

- dopis pro TJ Suché Lazce.

- žádost paní Kateřiny Lachetové k odkoupení nebo pronajmutí obecního pozemku dle nákresu.

- stav vozovky ul. Přerovecká a jednání ohledně oprav této vozovky. 
Zastupitelstvo pověřuje:

- starostu zjištěním podmínek nájmu nebo odprodeje části obecního pozemku č. 741/1.
- starostu domluvením ceny za pronájem sálu pro Maškarní ples a Pochování basy.

Zapsala: Jana Kostřibová




          Statutární město Opava

                  





       úřad městské části Opava – Suché Lazce











starosta










   Miloslav Kostřiba


Ověřovatelé:
